
CHARITNÍ ZPRAVODAJ
Čtvrtletní zpravodaj Charity Sušice

ÚVODNÍ SLOVO
Milé kolegyně a kolegové,
skončilo nám období plné sluníčka a dovolených. Před sebou máme to 
nejhektičtější čtvrtletí v roce. V následujícím vydání charitního zpravodaje si 
shrneme, co všechno se během uplynulých 3 měsíců stalo a co nás ještě do konce 
roku čeká.
Stále platí, že pokud máte nějaké nápady, návrhy nebo připomínky, můžete je 
směrovat na PR pracovnici a objeví se v příštím vydání. 
Kontakt: lucie.mikulova@susice.charita.cz.
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TESCO - VY ROZHODUJETE MY POMÁHÁME
11. 7. Odstartovalo další kolo projektu: Vy rozhodujete, my pomáháme, který 
zaštiťuje Tesco. O vaše hlasy jsme se ucházeli s projektem: Den Charity 2022. Jedná 
se o kulturně - společenskou akci, které se účastní nejen obyvatelé města Sušice a 
okolních obcí. Každý rok je připraven bohatý program - vystupuje například známá 
místní kapela Paddy's Bangers, součástí odpoledne je i kulinářská show a mnoho 
dalšího. Na své si přijdou také děti, pro ně je připraveno třeba na loutkové divadlo a 
různé kreativní dílny včetně malování na obličej. Vstupné na akci je každý rok 
dobrovolné. 

Skvělé bylo s vámi opět sdílet velkou radost a moc poděkovat nadačnímu fondu 
Tesco, kteří ve spolupráci s Nadací rozvoje občanské společnosti (NROS) tento 
projekt realizují. Je zaměřen na podporu malých veřejně prospěšných projektů 
neziskových organizací v 70 vybraných oblastech České republiky. Náš projekt v 
tomto programu obdržel nejvíc hlasů. Krásných 45 000 Kč jsme použili na náklady 
spojené s konáním Dne Charity.

VÝROBA MÝDLA
Díky grantu Ministerstva vnitra jsme na konci června uspořádali akci pro naše 
i ukrajinské seniory. Během tvoření v rámci sociálně aktivizačních služeb si 
mohli vyrobit mýdlo. Bylo to pro všechny velice příjemné setkání a už teď se 
těšíme na další. 
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GIVT - NAKUPUJ A POMÁHEJ
Nepřehlédněte! Nakupujete na internetu? Můžete
nás pravidelně podporovat svými nákupy přes
GIVT, který spolupracuje s více než 1 200
nejznámějšími e-shopy. Stačí před každým
nákupem navštívit www.givt.cz nebo si do
prohlížeče přidat jejich šikovného Pomocníka a
část peněz z vašich nákupů půjde na podporu
naší organizace. Vy přitom nezaplatíte nic navíc!
Pomocníka získáte zde: https://givt.cz/aplikace
Děkujeme, že na nás myslíte!

NADACE AGEL
Děkujeme Nadaci NADACE 
AGEL za poskytnutí příspěvku 
na nákup kompenzačních 
pomůcek. Tyto pomůcky 
budou využívány nejen při 
práci našich pečovatelek s 
klienty, ale budou k dispozici 
také v naší půjčovně 
kompenzačních pomůcek. 
Půjčovna je nedílnou součástí 
našich služeb a je klienty 
hojně využívaná. Zapůjčením 
klienti často řeší okamžitou 
potřebu kompenzační 
pomůcky, mohou tak ihned 
vyřešit složitou životní situaci 
a překlenout období než se s 
pojišťovnami vyřídí a objedná 
pomůcka vlastní.
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MILOSTIVÉ LÉTO
Milostivé léto se vrací. 
Od 1. září 2022 do 30. listopadu 2022 znovu umožní dlužníkům splatit pouze 
jistinu (původní dluh) bez přidaných úroků, které většinou mnohonásobně 
samotný dluh přerostly. Novela zákona opět platí pouze pro dluhy u 
veřejnoprávních subjektů. Zjistěte, kolik dluhů máte a v jaké výši v Centrální 
evidenci exekucí. Oznamte exekutorovi doporučeným dopisem nebo e-mailem, 
že máte zájem využít milostivé léto II. Zároveň ho požádejte o vyčíslení jistiny 
vaší exekuce. Jedinou podmínkou je zaplacení administrativního poplatku 1 815 
Kč za zastavení exekuce. 
Pokud potřebujete pomoc, objednejte se do naší poradny. Kontaktujte nás na 
tel.: 731 402 920, email: lenka.kratka@susice.charita.cz. Milostivé léto bude trvat 
pouze tři měsíce, proto nepropásněte druhou šanci. Může být poslední.
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POMOC PRO PANA KANALOŠE
Na jaře loňského roku nás náš klient pan Kanaloš z Kašperských Hor požádal, 
jestli bychom mu mohli pomoci se sháněním financí na nákup speciálního 
vozíku s e-pohonem. Neváhali jsme ani chvilku a pustili jsme se do práce. 
Oslovili jsme pana Brože z WeLoveŠumava, který uspořádal dražbu předmětů 
od známých sportovců, pomocí dražby a následné sbírky na Donio se podařilo 
vybrat skvělých 113.778 Kč. Dalším velkým přispěvatelem se stala EPP - Pomáhej 
Pohybem Nadace ČEZ, která pomocí programu Pomáhej pohybem darovala 
80.000 Kč, zbytek financí se vybralo od ostatních dárců, celkem 280.273 Kč. Za 
tuto částku si Štefan Kanaloš pořídil vozík, který mu umožní se lépe samostatně 
pohybovat po bytě, je také skladnější a dá se s ním lépe manipulovat než s 
klasickým elektrickým vozíkem. Největším přínosem je to, že se s vozíkem dá
dobře cestovat, což rodina, která se i přes různá omezení snaží žít aktivním 
způsobem života a podnikat se dvěma malými dětmi různé výlety, velmi ocení.
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DEN CHARITY
Proběhl Den Charity 2022. Akce se uskutečnila 24. 09. 2022 na Ostrově Santos v 
Sušici.
 Na celé odpoledne byl připraven bohatý program od kreativních dílen po 
možnost ochutnat ukrajinské jídlo během kulinářské show.
Vystoupila známá sušická kapela PADDY'S BANGERS a děti z MŠ Smetanova, 
zástupci ČČK předváděli ukázku první pomoci. Pro nejmenší návštěvníky bylo 
připraveno divadelní představení.
 Charita Česká republika pomáhá již celé jedno století. Potřebné provázíme na 
cestě životem od bezbranného dětství až do bezmocného stáří. Hnacím 
motorem je pro nás bezpodmínečná láska k lidem, která je zároveň naší největší 
přidanou hodnotou. Neúnavně překonáváme překážky a hledáme nové 
způsoby, jak pomáhat. Nikdy se nevzdáváme a vše děláme z lásky k lidem.
Počátek Charity se datuje do období od konce první světové války a rozpadu 
Rakouska-Uherska. Vyrostla tzv. odspodu: charitní organizace vznikaly na více 
místech současně. Například v červnu 1918 byl z popudu pražského arcibiskupa 
Pavla Huyna založen Svaz katolické charity v Království českém. Budování 
charitní sítě bylo završeno v roce 1922, kdy vznikl Svaz charity v Olomouci a 
Brně.
 V současnosti jsme největším nestátním poskytovatelem sociálních a 
zdravotních služeb v České republice a druhým největším v zahraničí. Můžeme 
se chlubit stoletou historií, ale plně profesionální organizaci jsme mohli 
vybudovat až po změně režimu v roce 1989. 
                                                                       (https://www.charita.cz/100-let-charity/)
 Jako PR pracovník chci moc poděkovat všem, kteří jste se akce účastnili a 
pomohli organizovat. Myslím, že během takových příležitostí můžeme vyslat k 
lidem jasný signál. Tím je, že umíme táhnout za jeden provaz a jsme dobrý tým. 
A takový signál je vždy lepší, než nějaký leták. Pokud se budeme usmívat a mít 
svou práci rádi, ocení to především ti, pro které to všechno děláme. Takže ještě 
jednou velký dík a těším se na další ročník.
                                                                                                                                                                                                                      



                                                                                                                                                                                                                         

 září 2022 6.vydání

DEN CHARITY

                                                                                                                                                                                                                      



                                                                                                                                                                                                                         

 září 2022 6.vydání

PASSAU – INTENZIVNÍ KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA
Z Diecézní Charity jsme obdrželi nabídku pro dva zaměstnance, kteří se 
zúčastní intenzivního kurzu německého jazyka v Passau. Kurz byl pořádán ve 
spolupráci s Passovským Biskupstvím a Jihočeskou Univerzitou v Českých 
Budějovicích - Teologickou fakultou.
Účastníci kurzu byli rozděleni do dvou úrovní výuky, dle prvotního 
rozřazovacího testu. Výuka probíhala každý den od 9 do 16 hodin. Na konci 
kurzu účastníci obdrželi certifikáty úrovně A1 a B2.
Ubytování bylo zorganizováno u kláštera Mariahilf ve Spectrumkirche 
(ubytování pro vzdělávání a relaxaci) v jednolůžkových pokojích s vlastním 
příslušenstvím, s plnou penzí a veškerým zázemím pro studium i relaxaci.
Výuka byla rozdělena dle náročnosti. První skupina s Felicitas Harnisch hojně 
probírala gramatiku a slovosled ve větách. Hodně se mluvilo a psalo. Druhá 
skupina s Teresou Vinderl měla výuku zábavnější formou bez drilu gramatiky. 
Hodně se mluvilo, o Passově o Německu, o Oktoberfestu aj.
Passau je nádherné město, ležící na soutoku 3 řek. Každá řeka má jinou barvu, a 
je úchvatné vidět jejich postupné promíchávání. Ilz je přítok do Dunaje, přináší 
hodně tmavou vodu. Dunaj je světlejší a  divočejší, Inn je pomalý, vápenný s 
bílou, hustou a neprůzračnou vodou.
Uprostřed starého města (Altstadt) stojí nádherná katedrála „Der Dom St. 
Stephan“. Katedrála je nově zrekonstruovaná s barevnými výmalbami všech 
stropů a klenb. V katedrále jsou největší varhany na světě se 17 974 píšťalami. 
Varhanní koncert v katedrále je pořádán 2x v týdnu a určitě stojí za to jej slyšet.
Mezi další významné pamětihodnosti patří budova radnice, s radniční věží a 
zvonkohrou (tvoří ji 23 zvonů). Na malém prostranství malého města lze 
každodenně objevit nová zákoutí, průchody, kapličky a kostely, starověké uličky, 
krásné výlohy řemeslných, náboženských a jiných obchůdků, nespočet 
restaurací, vináren a kaváren. Lze konstatovat, že 14 dní je na průzkum těchto 
krás (vždy po skončení vyučování) málo. 
Nad Pasovem se tyčí Veste Oberhaus und Oberhausmuseum, odkud je 
nádherný výhled na celý Passau, zejména Altstadt. Lesní hřbitov s kostelíčkem 
je jedním vchodem německý, pokud vyjdete východem z druhé strany, 
nacházíte se již v Rakousku. Po Dunaji jezdí výletní lodě, na nábřeží před radnicí 
mají své přístaviště.
Navštívili jsme také budovu Charity Passau, kde jsme viděli pokoje noclehárny, 
jídelnu, sklady potravinové a materiální pomoci, zázemí pracovníků a kapli. V 
Passau je biskupem Stefan Oster. Je to nejmladší Biskup, který kdy tento úřad 
vykonával. V době svého biskupského svěcení mu bylo 49 let. Biskupem 
Pasovským je osmým rokem.
Chtěli bychom poděkovat za tuto příležitost, které se nám tímto pobytem 
dostalo. 
Děkujeme za nezapomenutelné zážitky, nová setkání a poznání.
                                                                                 Helena Vejstrková, Lenka Hrušková
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VÝLET DO HOPSÁRIA
V sobotu 10. září 2022 jsme se vypravili do Hopsária v Českých Budějovicích. Na výlet jsme
vzali čtrnáct dětí z klubu Jonáš v Kašperských Horách. Jízda vlakem do zastřešeného
zábavního parku nám utekla velice rychle. To už se nedá říct o samotné cestě přímo v
Českých Budějovicích. Nečekaně nás zradil orientační smysl a chvíli jsme bloudili. :) 
 Všechny trable šly stranou hned, když děti vstoupily do areálu. Plocha o 2 100 metrech
čtverečních nabízí spoustu možností zábavy. Najdete zde vše od prolézací věže, velké
trampolíny, skluzavek,  6D kina, až po motokáry a dopravní hřiště. Nemohli jsme vynechat
ani návštěvu kiosku, kde nabízejí spoustu dobrot. Během 3 hodin jsme si všichni, včetně
nás dospěláků, vyzkoušeli veškeré atrakce. Bylo to odpoledne plné legrace.   
                                                                                                       Mgr. et Bc Petra Haisová Marková
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HLEDÁME NOVÉ DOBROVOLNÍKY
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CO NÁS ČEKÁ

2.12.2022
Místo – Dobršín 

Týden sociálních služeb 3. - 9. 10. 2022
Den seniorů Kašperské hory 11.10.2022
Setkání zaměstnanců 3.11. 2022 
Potravinová sbírka – podzimní kolo 12.11.2022
Adventní dílna - výroba adventních věnců
Vánoční večírek

Adventní trh a polévka pro souseda
Vánoční akce pro děti
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